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 برآورد اوپک درباره 
تقاضای نفت قیمت ها را افزایش داد

گزارش اوپک مبنی بر مطلوب بودن شرایط تقاضا برای نفت خام، قیمت های 
جهانی این ماده را افزایش داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از سنگاپور، به دنبال گزارش سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( مبنی بر اینکه تقاضا همچنان بالاست و در عین حال نگرانی ها مبنی بر اینکه ممکن 
است با تشدید نظارت بر تحریم های نفت روسیه از سوی ایالات متحده آمریکا عرضه دچار 
اختلال شود، قیمت نفت روز سه شنبه )23 آبن ماه( افزایش یافت.قیمت نفت خام برنت تا ساعت 
7 و 22 دقیقه به وقت گرینویچ با 23 سنت یا 0.28 درصد افزایش به 82 دلار و 75 سنت برای 
هر بشــکه رسید.نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با 21 ســنت یا 0.27 درصد افزایش، 78 دلار و 
47 سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد.تحلیلگران مؤسسه آی ان جی در یادداشتی اعلام کردند 
در پی حجم بالای فروش در بازارهای جهانی نفت خام طی سه هفته گذشته، نفت توانسته 
شرایطی برای حفظ در سطوح بالا بیابد، اگرچه ممکن است شاخص های بنیادی آن طور که 
ابتدا تصور می شد صعودی نباشند، اما همچنان حمایتی هستند و احتمالاً بازار با کمبود عرضه 
روبه روســت.آنها افزودند: مازادی که اوایل سال آینده شاهد آن خواهیم بود، حتی می تواند در 

صورتی که سعودی ها از کاهش عرضه داوطلبانه خود صرف نظر کنند از میان برود.
اوپک در گزارش ماهانه اش سفته بازان را مسئول کاهش اخیر قیمت ها دانست و در عین حال 
پیش بینی خود برای تقاضای نفت در سال 2023 میلادی را اندکی افزایش داد و به پیش بینی 
نسبتاً بالای خود در سال 2024 پایبند بود.هفته گذشته، قیمت نفت به پایین ترین سطح خود از 
ژوئیه رسید، زیرا نگرانی ها از کاهش تقاضا در آمریکا و چین، مصرف کنندگان اصلی نفت، آسیب 
دیده است.وزارت انرژی ایالات متحده آمریکا پس از برداشت حجم بالایی از ذخیره سازی های 
خود در سال گذشته میلادی، اکنون در نظر دارد یک میلیون و 200 هزار بشکه نفت برای تکمیل 
ذخیره سازی های راهبردی خود بخرد که این شرایط می تواند تقاضا برای نفت را افزایش دهد.
وزارت خزانه داری آمریکا به شرکت های حمل ونقل دریایی، درباره 100 کشتی که مشکوک به 

نقض تحریم های غرب علیه نفت روسیه هستند، هشدارهایی ارسال کرده است.

دستور وزیر نفت؛
 LPG تسهیل و تسریع در صادرات گاز 

پالایشگاه های کشور
 LPG از ســوی مهندس جــواد اوجی، وزیر نفــت اجازه صــادرات گاز

پالایشگاه های کشور صادر شد.
امسال با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب با عنوان »مهار تورم ورشد تولید« نامگذاری 
شده است، از این رو همه دستگاه های اجرایی و به ویژه فعالان حوزه صنعت و اقتصاد موظف به 
تحقق شعار سال هستند.در این بین شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت نیز تحقق فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در راستای شعار سال و همچنین فرمایشات ایشان مبنی بر تبدیل پالایشگاه ها 
به پتروپالایشگاه ها، تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی را در دستور کار قرار داده و 
برای این امر پروژه هایی را در دستور کار قرار داده اند.از آنجایی که بهره برداری از این پروژه ها در 
زمانی که تحریم های ظالمانه دشمن اعمال شده و شرایط سختی را ایجاد کرده، نیاز به تأمین 
هزینه های چندین برابری دارد که جز با همکاری و همدلی همه مسئولان در بخش های مختلف 
امکان تأمین آن وجود ندارد، از این رو به دنبال درخواست اعلام شده از سوی پالایشگاه های 
کشور مبنی بر صادرات گاز LPG مهندس اوجی وزیر محترم نفت ومهندس جلیل سالاری 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با این درخواست موافقت و در حال 
حاضر صادرات این محصول از پالایشــگاه ها به کشــورهای هدف آغاز شد.همچنین یادآور 
می شویم که هزینه های حاصل از صادرات گاز LPG با درایت وزیر نفت ومدیرعامل شرکت 
ملی پالایش وپخش فرآورده های نفتی صرف اجرای پروژه های زیست محیطی و در نتیجه 
اشتغال زایی، جلوگیری از فرار نخبگان خواهد شد که در نهایت اضافه شدن درآمد کشور برای 

بهبود شرایط زندگی شهروندان را به دنبال خواهد داشت.

گاز رایگان و پاداش در انتظار این مشترکان
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران از تشویق مشترکان 

خوش مصرف در آیین نامه جدید اصلاح تعرفه های گاز خبر داد.
مسلم رحمانی گفت: در آیین نامه جدید، بحث پاداش خوش مصرفی، هم برای بخش خانگی و 

هم بخش های غیرخانگی از جمله صنایع و مشترکان عمده در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: الگوی مصرف این گونه است که در سه پلکان نخست، مشترکان کم مصرف 
قرار دارند که حــدود 70 درصد مصارف به این پلکان تعلق دارد. پلکان های بعدی به ترتیب، 
مشترکان با مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار پرمصرف خواهند بود، ضمن آنکه دامنه مصرف 
نیز از 75مترمکعب به 100 مترمکعب افزایش یافته است.به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران، از ابتدای سال 1402، دامنه مصرف برای 12 پله اشاره شده، 100 مترمکعب 
خواهد بود، ضمن آنکه با وجود افزایش دامنه مصرف، تعرفه ها هیچ تغییری نکرده و همانند سال 
پیش اعمال می شود و تنها در پلکان 11 و 12، به ازای هر مترمکعب، 5 و 6 هزار تومان دریافت 
می شود.رحمانی با بیان اینکه نزدیک به 70 درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت می کنند، 
اعلام کرد: تعداد مشترکان بســیار پرمصرف که بیش از 3 برابر الگوی مصرف، گاز مصرف 
می کنند، تنها کمتر از 1.3 درصد مشترکان را شامل می شود که از این مشترکان نیز صمیمانه 
تقاضا می شود با مدیریت مصرف، هم گازبهای کمتری پرداخت و هم با مصرف بهینه، به تأمین 
پایدار گاز در روزهای سرد سال کمک کنند.وی گفت: مشترکانی که بین 10 تا 35 درصد و در 
بازه زمانی 16 آذر تا 15 اسفندماه نسبت به دوره مشابه در سال پیش صرفه جویی کنند، نه تنها 

هزینه ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش صرفه جویی دریافت می کنند.

قیمت نفت سنگین ایران کاهش یافت
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران پس از 

3ماه رشد متوالی، در اکتبر با کاهش روبرو شد.
جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( نشان داد: قیمت نفت 
سنگین ایران در اکتبر به 91 دلار و 55 سنت در هر بشکه رسید که سه دلار و هشت سنت معادل 
3.3 درصد در مقایسه با قیمت 94 دلار و 63 سنت در سپتامبر، کاهش داشت. میانگین قیمت نفت 
سنگین ایران از ابتدای سال 2023 تاکنون، 83 دلار و 31 سنت در مقایسه با میانگین 103دلار و 9 
سنت در مدت مشابه سال 2022 بوده است.ارزش سبد نفتی اوپک در اکتبر، به 91دلار و 78 سنت 
در هر بشکه رسید که دو دلار و 83 سنت معادل سه درصد در مقایسه با 94دلار و 60 سنت در 
سپتامبر، کاهش داشت. با این حال، میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال 2023 تاکنون، 
به 83 دلار و 11 سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین 103 دلار و 13 سنت در مدت 
مشابه سال گذشته، 20 دلار و دو سنت معادل 19.4 درصد کاهش نشان می دهد.طبق آمار منابع 
ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک در اکتبر، به 27.90 میلیون بشکه در روز رسید که بر مبنای 
ماه به ماه، 80 هزار بشکه در روز افزایش داشت. تولید نفت به طور عمده در آنگولا، ایران و نیجریه 

افزایش پیدا کرد اما در لیبی، عربستان سعودی و کویت کاهش یافت.

 بیست وسومین نمایشگاه صنعت برق
 آغاز به کار کرد

نخستین جشنواره فن بازار و بیست و سومین نمایشگاه صنعت برق با حضور 
وزیر نیروی ایران و وزرای انرژی کشورهای پاکستان و افغانستان فعالیت 

خود را آغاز کرد.
نخستین جشــنواره فن بازار و بیست و سومین نمایشگاه صنعت برق با حضور جناب آقای 
محرابیان وزیر نیرو و 5 وزیر انرژی از کشــورهای پاکســتان و افغانستان کار خود آغاز کرد.

بیست وسومین نمایشگاه تخصصی بین المللی صنعت برق ایران به مدت چهار روز و طی روزهای 
23 تا 26 آبان در فضایی به وسعت 54 هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران دایر خواهد.در این دوره از نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران، در مجموع 474 شرکت 
داخلی و 110 نماینده شرکت های خارجی از 12 کشور جهان یعنی ایتالیا، جمهوری چک، آلمان، 

چین، کره جنوبی، کرواسی، ترکیه، اسپانیا، هند، اسلوونی، لهستان و ژاپن حضور خواهند یافت.
نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران به عنوان بزرگترین رخداد صنعتی و تجاری کشور در 
این حوزه سالانه با حضور جمع کثیری از شرکت های توانمند داخلی و خارجی برپا می شود و 
فرصت بسیار مغتنمی است تا شرکت های فعال در صنعت برق دستاوردها و محصولات خود 
را در معرض بازدید دســت اندرکاران و متخصصان این صنعت قرار دهند و با در نظر گرفتن 
روند تقاضای بازارها و ســمت و سوی رشد صنعت برق، فعالیت ها و نوآوری های آتی خود را 
هدایت کنند.در نمایشگاه تخصصی صنعت برق ایران کالاهایی در بخش های تولید؛ انتقال؛ 
توزیع؛ تجهیزات برق فشار قوی، متوسط و ضعیف؛ انواع تابلوهای برق؛ تجهیزات روشنایی؛ 
تجهیزات هوشمندسازی؛ دیزل ژنراتور و موتورهای الکتریکی؛ باطری و یو پی اس، سیستم های 
ارتینگ و حفاظت کاتدی، ترانسفورماتور، سیم و کابل، اتوماسیون صنعتی و ابزار دقیق و تجهیزات 
اندازه گیری، پیمانکار، مشاور، مراکز علمی تحقیقاتی و پژوهشی، خطوط انتقال نیرو و تجهیزات 
وابســته، پست های فشار قوی متوسط و ضعیف، انرژی های تجدید پذیر و تجهیزات وابسته 

عرضه شده است.
بنا بر این گزارش همزمان با برگزاری نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران، در جشنواره و 
فن بازار تخصصی صنعت برق نیز پس از بررسی و ارزیابی های نهایی، 410 محصول از 259 
شرکت دانش بنیان تأیید و عرضه شد.این نمایشگاه از تاریخ 23 آبان 26 آبان در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران از ساعت 8 صبح تا 16 پذیرای مراجعه کنندگان خواهد بود.

اخبار کوتاه 

رئیس بهینه ســازی شرکت گاز استان 
تهــران از اجبــار دریافــت تأییدیه 
بهینه سازی مصرف گاز برای واحدهای 

تازه ساخت در این استان خبر داد.
حدود ســه ســال پیش بود که شرکت ملی گاز 
ایران در آیینی از طرح ملی بهینه سازی موتورخانه 
واحدهای مســکونی و تجــاری رونمایی کرد و 
همسو با سیاست های کلان وزرات نفت مبنی بر 
بهینه سازی مصرف گاز طبیعی و در نتیجه کاهش 
آلودگی هوا و هزینه مشــترکان، همچنین ایجاد 
اشتغال در کشور اجرای این طرح در دستور کار قرار 

گرفت تا با حمایت مالی و فنی از آن دسته از مشترکان گاز طبیعی که سیستم موتورخانه مرکزی گرمایشی 
دارند، نسبت به بررسی وضع فنی آنها به صورت رایگان اقدام شود.

بر اساس اعلام شرکت ملی گاز ایران، تعداد بهینه سازی موتورخانه ها در سال نخست اجرا 9 هزار و سال 
دوم 34 هزار بوده و اکنون به حدود 80 هزار رسیده است که از روند رو به افزایش استقبال مشترکان از اجرای 

این طرح حکایت دارد. 
رونمایی از 4 طرح بزرگ شرکت ملی گاز ایران برای بهینه سازی مصرف

بر این اســاس، با اختصاص و پرداخت هزینه های لازم توسط شرکت ملی گاز ایران، سیستم موتورخانه 
مشــترکان در بخش های سرویس و تنظیم مشعل، عایق کاری تأسیســات و نصب دستگاه ضدرسوب 
مغناطیسی ارزیابی، اصلاح و بهینه سازی می شود که مشترکان واجد شرایط و شرکت های دارای رتبه یک تا 
پنج تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه یا شرکت های معرفی شده توسط اتحادیه شوفاژکاران می توانند برای 

کسب اطلاعات بیشتر و تکمیل فرم ثبت نام از این سامانه استفاده کنند.
اکنون پس از گذشــت بیش از سه سال، سراغ برخی شرکت های گاز استانی به ویژه استان های بزرگ و 

پرمصرف رفتیم تا چند و چون اجرای آن را جویا شویم.
هزینه کرد 40 میلیارد تومانی برای بهینه سازی 600 واحد موتورخانه در تهران

محمد امانی، رئیس بهینه سازی شرکت گاز استان تهران با بیان اینکه تاکنون حدود 4700 مشترک برای 
بهینه سازی موتورخانه ها شامل واحدهای تجاری، مسکونی و هتل ها در سامانه اعلام شده ثبت نام کرده اند، به 
خبرنگار شانا گفت: در این مدت بهینه سازی موتورخانه حدود 600 واحد شامل 456 واحد مسکونی، دولتی و 

اداری و 110 مدرسه تکمیل و حدود 40 میلیارد تومان هم برای این اجرای آنها هزینه شده است.
وی با بیان اینکه عایدی این هزینه کرد تاکنون صرفه جویی سالانه 2 میلیون مترمکعب گاز طبیعی )بیش 
از 10 درصد( در کل استان تهران بوده است، افزود: استقبال برای انجام این پرژه در تهران مطلوب بوده و 

همچنان در هفته حدود 60 ثبت نام جدید داریم.
وجود حدود 30 درصد موتورخانه های کشور در استان تهران

رئیس بهینه سازی شرکت گاز استان تهران با اشاره به وجود بیش از 200 هزار موتورخانه در استان تهران که 
حدود 25 تا 30 درصد موتورخانه های کل کشور است، تأکید کرد: این موضوع حجم بالای کار را می طلبد و 

نیاز است با برنامه ریزی و تمهیدهای مناسب، پاسخ مناسبی به درخواست ها داده شود.
به گفته امانی، اکنون 11 دستور کار برای بهینهسازی موتورخانه ها اجباری است و فهرست پیشین روزآمده 
شده و تنها شامل عایق کاری، تنظیم مشــعل و نصب رسوب گیر نیست، بنابراین بهینه سازی کاملی در 

موتورخانه و تأسیسات مشترکان گاز طبیعی اجرایی شده و می شود.
اجبارهای بهینه سازی برای واحدهای تازه ساخت

وی همچنین از اجرای طرحی در شــرکت گاز اســتان تهران برای مشترکان جدید گاز خبر داد و اظهار 
کرد: همه واحدهای تجاری و مســکونی تازه ساخت که می خواهند مشترک گاز شوند، باید اقدام هایی در 
ساختمان های خود انجام دهند، سپس بعد از دریافت تأییدیه از واحد بهینه سازی شرکت گاز استان تهران، 

گاز آنها وصل خواهد شد.
رئیس بهینه سازی شرکت گاز استان تهران با بیان اینکه این موضوع از حدود 6 ماه پیش اجرا می شود و 
اجباری شده است، تصریح کرد: همه موارد رعایت بهینه سازی مصرف انرژی و گاز در ساختمان های جدید 
بررسی می شود، از جمله اینکه مورتورخانه آنها باید ISO16000 و معاینه فنی داشته باشد، سپس نسبت به 

وصل گاز آنها و جذب مشترک اقدام می شود.

اجبار دریافت تأییدیه بهینه سازی 
مصرف گاز برای واحدهای تازه ساخت 

استقبال تهرانی ها از طرح بهینه سازی موتورخانه ؛

نمایندگان مجلس شورای اســلامی دولت را موظف به واریز ماهانه 60 درصد عواید 
حاصل از صادرات و فروش داخلی محصولات گازی به حساب سرمایه گذاری نفت و 

گاز کشور کردند.
نمایندگان در نشست علنی دیروز )سه شنبه، 23 آبان ماه( مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات 

لایحه برنامه هفتم توسعه، با ماده الحاقی )21( لایحه مذکور موافقت کردند.
براساس بند )الف( ماده الحاقی )21( لایحه مذکور، در اجرای بند )3( سیاست های کلی برنامه، دولت موظف 
است از طریق وزارت نفت و با استفاده از منابع داخلی ارزی و ریالی شرکت های تابع ذی ربط وزارت نفت، 
ماهانه حداقل 60 درصد از عواید حاصل از صادرات و فروش داخلی همه محصولات فرعی گازی از جمله 
اتان، پروپان، بوتان، پنتان، گوگرد و مایعات گازی را صرفاً به حساب سرمایه گذاری نفت و گاز کشور که از 

ابتدای برنامه به نام وزارت نفت نزد خزانه داری کل افتتاح می شود، واریز کند.
در بند )ب( ماده الحاقی )21( لایحه یادشــده آمده اســت: باقیمانده عواید فوق الذکر در شرکت های تابع 
ذی ربط وزارت نفت، به تشخیص وزارت نفت و حسب مورد صرفاً در چارچوب بودجه مصوب شرکت های 
تابع ذی ربط وزارت نفت برای پالایش، انتقال و توزیع گاز طبیعی و نگهداشت تأسیسات مربوطه و گازرسانی 

به شهرها و روستاهای باقیمانده کشور هزینه می شود.
بر اساس بند )پ( ماده الحاقی )21( لایحه مذکور، وزارت نفت مکلف است منابع این حساب را با رعایت 
سیاست های کلی اصل چهل وچهارم قانون اساسی به صورت مستقیم یا با استفاده از سازوکار تسهیلات تلفیقی 
و ترکیبی با بانک ها و سایر مؤسسه های عامل مجاز، صرفاً به تأمین مالی یا ارائه ضمانت برای طرح های زیر با 

مشارکت سرمایه گذار خارجی یا بخش غیردولتی داخلی اختصاص دهد:
1. اکتشاف یا توسعه میدان های جدید نفت و گاز یا نگهداشت و افزایش تولید میدان های موجود کشور با 

اولویت میدان های مشترک به ویژه فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی.
2. مشارکت در طرح های مصوب ستاد راهبری تجارت منطقه ای انرژی.

3.  احداث، مقاوم سازی، نوسازی و بازسازی زیرساخت های اساسی مورد نیاز برای ذخیره سازی، انتقال، توزیع 
و صادرات نفت و گاز طبیعی و فرآورده.

4. تأمین تجهیزات و احداث تأسیسات هوشمند اندازه گیری و رصد لحظه ای مبادلات نفت، گاز، میعانات 
گازی و فرآورده های نفتی و گازی.

5. مشارکت در اجرای طرح های بهینه سازی و مدیریت مصرف انرژی کشور به ویژه کاهش ناترازی گاز 
طبیعی و فرآورده های کشور، حداقل به مقدار 10 درصد از کل منابع حساب.

در بند )ت( ماده الحاقی )21( نیز آمده است: منابع این حساب در پایان هر سال به سال بعد منتقل می شود 
و 50 درصد منابع حاصل از بازپرداخت تسهیلات مذکور، صرف افزایش منابع حساب مذکور شده و مابقی 
برای بازپرداخت بدهی های شرکت های تابع وزارت نفت به صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و شبکه بانکی کشور هزینه می شود. استفاده از منابع این حساب به جز موارد فوق الذکر برای 
هرگونه مصرف از جمله اعتبارهای هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای خارج از میدان های نفت و گاز 

ممنوع است.
بر اساس بند )ث( ماده الحاقی مذکور، به منظور هماهنگی و نظارت بر حسن اجرای این بند، کارگروهی به 
ریاست وزیر نفت و با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر امور اقتصادی و دارایی و دو عضو ناظر 

از کمیسیون های انرژی و برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تشکیل می شود.
وزیر نفت مسئول پیگیری مصوبات این کارگروه و حسن اجرای آنها و انحراف نداشتن از اهداف فوق الذکر 
خواهد بود و مکلف است گزارش عملکرد آن را هر سه ماه یکبار به کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 

ارائه کند.

سازوکار هزینه کرد منابع حاصل از صادرات و 
فروش داخلی فرآورده های گازی مشخص شد

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت 
CNG گفت: بازگشــت LPG به سبد 
سوخت خودروها بعد از 20 و اندی سال، 
بازگشت به یک تجربه شکست خورده 

است.
محســن جوهری، رئیس هیئــت مدیره انجمن 
صنفی صنعت CNG در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: ورود سوخت های جایگزین در سبد سوخت 
خودروها یکی از راهکارهای مؤثر رفع ناترازی بنزین 
است اما باید توجه داشت چه نوع سوختی باید وارد 
چرخه حمل و نقل کشور شــود.وی افزود: در دهه 

70 شمسی، سوخت LPG وارد سبد سوخت خودروها شد اما دلایل متعددی موجب شد تا این سوخت کنار 
گذاشته شود؛ از جمله این دلایل به ناایمن بودن این نوع سوخت در چرخه حمل و نقل و عدم وجود ظرفیت 
کافی برای تأمین پایدار آن بود.جوهری با بیان اینکه »بازگشت LPG به سبد سوخت خودروها آن هم پس 
از 20 سال، بازگشت به یک تجربه شکست خورده است«، گفت: در دو دهه اخیر، میلیاردها دلار هزینه ملی 
صرف تأمین زیرساخت های توزیع و مصرف سوخت ایمن و پاک CNG در کشور شده و امروز این ظرفیت را 
داریم که روزانه 50 میلیون لیتر بنزین با 50 میلیون مترمکعب CNG جایگزین شود که از این ظرفیت استفاده 
کاملی نمی شود.وی ادامه داد: هم اکنون روزانه حدود 21 میلیون مترمکعب CNG در کشور مصرف می شود، 
یعنی بالغ بر نیمی از ظرفیت زیرساختی ایجاد شده در بخش CNG بلااستفاده مانده است و می توانیم بدون 
هزینه و سرمایه گذاری مجدد و فقط با فراهم کردن شرایط سیاست گذاری در این بخش، مشکل ناترازی بنزین 
را به راحتی حل کنیم اما به نظر می رسد عده ای در کشور به دنبال رفع مشکل ناترازی بنزین نیستند و آدرس 
غلط به جامعه می دهند.رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت CNG با تأکید بر اینکه »ورود LPG به 
سبد سوخت خودروها آدرس غلط دادن به نقشه راه انرژی کشور است«، گفت: در سند تأمین انرژی در بخش 
حمل ونقل کشور تا افق LPG ،1420 از سبد سوخت خودروها در کشور حذف و عرضه LPG را صرفاً برای 
مصارف عمدتاً پُخت وپَز و گرمایش خانوارهایی که به شبکه گاز طبیعی دسترسی ندارند مورد تأکید قرار گرفته اما 
مجلس با نادیده گرفتن این سند بالادستی، اصرار بر ورود LPG به سبد سوخت خودروها دارد و امروز عده ای 
بدون توجه به آسیب های بسیار این تصمیم غیرکارشناسی، به دنبال گنجاندن این موضوع در برنامه هفتم توسعه 
هستند.وی افزود: سوخت LPG نسبت به بنزین و CNG ، سوختی ناایمن است، هیچ زیرساختی برای عرضه 
آن وجود ندارد و باید سال ها با صرف هزینه سنگین میلیاردها دلار، زیرساختی را فراهم کنیم که امروز در بخش 
CNG آن زیرساخت را داریم، اگر مدافعان ورود LPG به سبد سوخت خودروها، به فکر حل ناترازی بنزین 

بودند، این مشکل با استفاده از ظرفیت های فعلی CNG قابل رفع بوده است.
جوهری خاطرنشان کرد: با ورود LPG به سبد سوخت خودروها، صنعت CNG آسیب جدی می بینید و این 
 LPG به معنای آن است که به تنها جایگزین و راهکار عملی رفع ناترازی بنزین آسیب می زنیم، در حالی که
سال ها طول می کشد بتواند به سبد سوخت خودروها بیاید، همین امروز آسیب جدی را به امنیت تأمین انرژی 
 LPG بخش حمل و نقل می زند و نتیجه آن تشدید ناترازی بنزین خواهد بود.وی ادامه داد: تصمیم به ورود
به سبد سوخت خودروها بدون شک، اشتباهی بزرگ در کارنامه مجلس و دولت خواهد بود که تبعات آن از هم 
اکنون قابل رؤیت است چرا که درج این موضوع در قانون بودجه سنواتی سال های اخیر، تأثیر خود را بر کاهش 
مراجعه مالکان خودروهای عمومی برای دوگانه سوز شدن CNG گذاشت و اقدام اخیر غیرکارشناسی شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی برای دادن ســهمیه LPG به خودروهایی که غیرمجاز LPG سوز شده اند، 
هدایت مردم به سمت استفاده از سوخت ناایمن به شیوه های غیراستاندارد و جایگزینی با CNG را به دنبال 
داشته است.رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت CNG تصریح کرد: جدا از این مسئله که تصمیم به 
ورود LPG به سبد سوخت خودروها موجب تشدید ناترازی بنزین می شود و دولت در سال آتی باید هزینه های 
بیشتری را صرف واردات بنزین کند، با ایجاد تقاضا در این بخش و عدم پایداری تأمین LPG برای تقاضای 
ایجاد شده در سال های آتی، شاهد تبدیل ایران از صادرکننده LPG به وارد کننده آن خواهیم بود.جوهری با 
بیان اینکه »توجیه مدافعان ورود LPG به سبد سوخت خودروها، جلوگیری از هدر رفت یا قاچاق آن است«، 
گفت: جلوگیری از هدر رفت یا قاچاق LPG نیازمند اصلاح روش های توزیع با استفاده از بستر سامانه سدف 
است و اگر این اصلاح صورت نگیرد، ورود یا عدم ورود به سبد سوخت خودروها، نقشی در جلوگیری از قاچاق 

یا هدر رفت این سوخت ایفا نخواهد کرد.

 ورود LPG به سبد سوخت بازگشت 
یک تجربه شکست خورده است

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی سی ان جی؛

 صنعت برق، صنعتی افتخار آفرین و اثر گذار 
در توسعه زیرساخت ها

 برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل های انرژی  شبکه
 حمل ونقل جاده ای کشور تدوین می شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دولت را به منظور حل ناترازی 
بنزین و ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، مکلف به تهیه و تصویب 
برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل های انرژی شبکه حمل ونقل 

جاده ای کشور کردند.
نمایندگان در نشست علنی دیروز )سه شنبه، 23 آبان ماه( مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررســی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه با جزء )2( بند )ب( ماده 46 
لایحه مذکور موافقت کردند.بر اســاس جزء )2( بند )ب( ماده 46 اصلاحی لایحه 
یادشده، به منظور حل ناترازی بنزین، ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، اجرای تکالیف 
پدافند غیرعامل و قانون هوای پاک، سازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری 
وزارتخانه های نفت، کشور، صنعت، معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست 
و سازمان ملی استاندارد، برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل های انرژی شبکه 
حمل ونقل جاده ای کشور شامل بنزین، گازوئیل، گازمایع، برق و گازطبیعی فشرده 
را حداکثر ظرف مدت 6 ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه کند و به تصویب هیئت 

وزیران برساند.
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن موافقت با این جزء از بند )ب( 
اظهار کرد: موارد مطرح شده در این جزء، جزو اموری است که هم اکنون نیز در دولت 
انجام می شود و برای همه این موارد برنامه مشخصی دارد.محسن زنگنه، سخنگوی 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه نیز ضمن اعلام موافقت خود با این جزء گفت: 
در متن اصلی اشاره شده بود که دولت می تواند با سیاست های قیمتی و غیرقیمتی 
در خصوص حل ناترازی حامل های سوخت عمل کند که در اینجا بخش قیمتی آن 
را حذف کردیم. هم اکنون در بخش های مختلف کشور ممکن است ناترازی برق، 
بنزین، نفت و ... داشته باشیم که در این بند به دولت گفته شده برای رفع این ناترازی 
نســبت به ایجاد تنوع در مصرف سوخت اقدام کند.وی با تأکید بر اینکه این جزء 
به منظور حل ناترازی بنزین و ایجاد سبد سوختی نوشته شده است، اظهار کرد: در واقع 
به دولت گفته شده است بر اساس ویژگی های جغرافیایی، داشته ها و ظرفیت های 

خود یک سبد سوختی ایجاد کند و برای آن یک برنامه جامع بنویسد و عمل کند.

رئیس ســندیکای صنعت برق گفت: صنعت برق، صنعتی افتخار 
آفرین، اثرگذار در توســعه زیر ســاخت ها و صنعتی زیر بنایی و 

راهبردی است که محل تجلی اقتصاد مقاومتی خواهد بود.
پیام باقری رئیس سندیکای صنعت برق در افتتاحیه بیست و سومین نمایشگاه 
صنعت برق گفت: صنعت برق، صنعتی افتخار آفرین، اثرگذار در توسعه زیر ساخت ها 
و صنعتی زیر بنایی و راهبردی است که آثار آن را در طی سال های گذشته در توسعه 
فعالیت های اقتصادی، خلق ثروت و ایجاد ارزش افزوده و رشد اقتصادی شاهد بودیم.
وی با اشاره توانایی های داخلی در صنعت برق، ادامه داد: در این صنعت مرزهای 
خودکفایی درنوردیده شده و ما امروز یک صنعت درون گرای برون زا داریم که محل 

تجلی اقتصاد مقاومتی است.
رئیس سندیکای برق با بیان اینکه این صنعت بر پایه تکنولوژی و فناوری حرکت 
می کند، اظهار داشت: این صنعت توانمند با تولیدات و محصولات دانش پایه توانسته 

بخش فنی مهندسی کشور را احتراز درآورده است.

وی ادامه داد: برای اولین بار در این نمایشگاه در قالب جشنواره فن بازار شاهد حضور 
فعالین علمی و نخبگان دانشگاهی هستیم. امروز در عمل یک حلقه اتصالی بین 
صنعت و دانشگاه ایجاد شده است.باقری وجه متمایز دیگر این نمایشگاه را حضور 
بسیار فعالانه نمایندگان بخش خصوصی دانست و افزود: جشنواره فن بازار محصول 

مشارکت دولت، بخش خصوصی و دانشگاه ها است.
به گفته رئیس ســندیکای برق، چنانچه ظرفیت های بخش خصوصی در کنار 

حمایت های دولتی قرار گیرد، شاهد آثار و نتایج خوبی در این صنعت خواهیم گفت.
باقری بالندگی و پویایی صنعت برق را مدیون همکاری تمام اعضای خانواده صنعت 
برق آنست و گفت: هم گرایی و هم دلی در خانواده صنعت برق، این صنعت را اینگونه 
برجســته کرده است.وی از تشکیل شورای مشورتی صنعت برق خبر داد و افزود: 
جلساتی با حضور نخبگان و فعالین صنعت در و وزیر نیرو در قالب این شورا تشکیل 
شده است. در این نشست ها به چشم اندازهای صنعت برق و چگونگی رفع موانع 

توجه شده و مورد بررسی قرار گرفته است.

بنزین گران می شود؟
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه گفت: مجلس شورای 
اسلامی در لایحه برنامه هفتم توسعه دولت را مکلف به ایجاد 
تنوع در سبد سوختی کشور کرده و بحث افزایش قیمت بنزین 

مطرح نیست.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس بندی از 
لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کردند که به تکلیف مجلس به دولت برای 

ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور به شرح زیر مربوط می شد.
جزء 2 بند »پ« ماده 46 لایحه برنامه هفتم: به منظور حل ناترازی بنزین، 
ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، اجرای تکالیف پدافند غیرعامل و قانون هوای 
پاک، ســازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری وزارتخانه های نفت، 
کشور، صنعت معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی 
استاندارد، برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل های انرژی شبکه حمل و نقل 

جاده ای کشور را شامل بنزین، نفت، گاز، گازمایع، برق و گاز طبیعی فشرده، 
حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و به تصویب هیأت 

وزیران برساند.

حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی در مخالفت با این بند از لایحه بیان کرد: ما 
در بحث بنزین یا حامل های انرژی پیشنهادات خوبی در لایحه بودجه داشتیم 
که به توزیع سوخت به کارت ملی افراد بر می گشت و پیشنهاد عادلانه ای بود 
اما مجلس شورای اسلامی با آن موافقت نکرد، ولی براساس بندی که اکنون 
آورده شده اختیار تعیین قیمت بنزین را به دولت می دهیم و اگر دولت بخواهد 

می تواند بنزین را گران کند.
وی ادامه داد: مردم دیگر توان گران شــدن کالایی را ندارند. این چه بندی 
است که در لایحه برنامه هفتم توسعه آورده شده است و این بند شرم آور است. 
براساس این بند دولت اختیار تعیین قیمت حامل های انرژی را دارد در حالی که 

براساس قانون اساسی این از اختیارات مجلس است.
حجت الاسلام سید سلمان ذاکر در موافقت با این بند از لایحه بیان کرد: گران 
شدن بنزین در این بند مطرح نیست. مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه اجازه 

نمی دهد که بنزین در این اوضاع گران شــود بلکه در این بند از لایحه بحث 
مدیریت سوخت و مدیریت ناترازی بنزین مطرح است.

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق در تشریح این بند بیان کرد: دولت 
در لایحه برنامه آورده بود که با سیاست های قیمتی و غیرقیمتی در خصوص 
تعدیل مصرف حامل های انرژی تصمیم بگیرد اما مجلس شورای اسلامی با 

این موضوع مخالفت کرد و بحث سیاست های قیمتی را حذف کرد.
وی ادامه داد: واقعیت این اســت که ما اکنون ناترازی برق، ناترازی بنزین و 
ناترازی در سایر حامل های انرژی را داریم. برای این ناترازی ما دولت را مکلف 
به ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور کردیم. در این بند می گوییم که براساس 
ویژگی های جغرافیایی و ظرفیت ها تلاش کنند تا سبد سوختی کشور متنوع شود 

و بحث افزایش قیمت بنزین مطرح نیست.
در نهایت نمایندگان با این بند از لایحه برنامه هفتم توسعه موافقت کردند.

وزیر نیرو گفت: مجموع مصرف ما در سال جاری 
46 میلیارد کیلو وات بود که نسبت به سال 1400 
نزدیک به 2 میلیارد کیلو وات کاهش مصرف وجود 

داشت.
علی اکبر محرابیان در آئین افتتاح بیست و سومین نمایشگاه 
بین المللی و نخستین جشنواره فن بازار تخصصی صنعت برق 
ایران گفت: امسال شاهد رشد و ارتقا این نمایشگاه هستیم به 
طوری که نسبت به سال گذشته 63 درصد رشد در میان شرکت 
کنندگان داشته است.وی با اشاره به صنعت برق ادامه داد: صنعت 
برق صنعتی است که پس از انقلاب رشد خوبی به خود دیده 

است و مهمترین ویژگی نیروی انسانی کار آمد است.
محرابیان با اشاره به تلاش وزارت نیرو از ابتدای دولت برای 
کاهش ناترازی برق خاطر نشان کرد: دو برنامه پیش گرفتیم 
یکی افزایش ظرفیت و دیگری مدیریت مصرف و بهینه سازی 

بود که ناترازی را کم اثر و در زمانی کوتاه آن را برطرف کنیم.
وزیر نیرو خاطر نشان کرد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس برای 7 ماه اول سال جاری، بالاترین رشد تولید و فروش 

در صنعت برق کشور در میان کل صنایع بوده است.
به گفته این مقام مسئول اگر میزان مصرف در بخش خانگی 

را مورد بررســی قرار دهیم در ســال 1400 خاموشی ها از 29 
اردیبهشــت شــد و از یک بار قطعی برق به 3 دفعه رسید اما 
در ســال 1402 با وجود گرمای بی ســابقه در بخش خانگی 

محدودیتی وجود نداشت.

وی ادامه داد: اگر می خواســتیم همچون سال های گذشته 
مصرف داشته باشیم با کاهش 20 درصدی برق مواجه می شدیم 
که با بکارگیری اقدامات مؤثر در سال جاری نه تنها شاهد رشد 
مصرف نبودیم بلکه کاهش مصرف را شاهد بودیم به طوری 

که مجموع مصرف ما در سال جاری 46 میلیارد کیلو وات بود 
که نسبت به سال 1400 نزدیک به 2 میلیارد کیلو وات کاهش 
مصرف وجود داشت.وی ادامه داد: با نگاهی به وضعیت صنایع 
متوجه می شویم که مجموع برقی که در سال 1400 تحویل 
صنایع شد، 36 میلیارد کیلووات ساعت بود اما این رقم در 1402 
به 46.1 میلیارد کیلووات ساعت رسید. معنای این آمار این است 
که با شیوه مدیریت مصرف و به کارگیری ظرفیت های ملی و 
استفاده از ظرفیت های مردمی توانستیم در بخش خانگی کاهش 
قابل توجهی در بخش مصرف داشته باشیم و میزان صرفه جویی 

را به بخش تولید و صنعت کشور تقدیم کنیم.
وی اضافه کرد: برای اولین بار در تاریخ صنعت برق کشــور 
میزان تأمین برق صنایع از برق خانگی پیشی گرفت و توانستیم 
در حوزه تحویل برق به صنایع نیز رقم های خوبی را ثبت کنیم. 
به طوری که در صنعت ســیمان در تابستان امسال بیش از 
11درصد رشد تولید را شاهد بودیم و در پایان دوره میزان ذخیره 
سیمان به 15 میلیون تن رسید که این عدد معادل تولید 110روز 

تولید سیمان در کشور است.
وزیر نیرو خاطر نشــان کرد: بنا بر این تنظیم بازار به خوبی 
صورت گرفت، به طوری که در تابستان 1400 تنها در بخش 

سیمان شاهد رشد قیمت 433 درصد بودیم. موضوعی که امسال 
به خوبی مدیریت شد و تنظیم بازار صورت گرفت.وزیر نیرو یادآور 
شد: با ساز و کارهایی که صورت گرفت، هم در بخش صنعت و 
هم در بخش خانگی شاهد اقدامات خوبی بودیم. به طوری که 
بیش از 40 درصد مشترکان در بخش خانگی میزان مصرف خود 

را کاهش دادند و مشمول پاداش صرفه جویی شدند.
وی با اشــاره به نقش دانش بنیان ها در صنعت برق گفت: از 
ظرفیت های بسیار خوبی در این حوزه برخورداریم که باید از تمام 
این ظرفیت ها استفاده کنیم. بی شک برگزاری جشنواره فن بازار 
می تواند به این منجر شود که از ایده تا بازار را دنبال کنیم و از 

ظرفیت های شرکت های دانش بنیان بهره ببریم.
محرابیان اضافه کرد: مــا در کنار بازار داخلی به بازار منطقه 
توجــه ویژه ای داریم، زیرا بازار محصولات ایران تنها مختص 
به جمهوری اسلامی نیست و بازار کشورهای همسایه و حتی 
کشــورهای دور را در بر می گیرد که دعوت از سفرای مختلف 
در این نمایشگاه در همین راستا بوده است.وی در خاتمه تاکید 
کرد: بازار محصولات جمهوری اســلامی وسیع و با جمعیت 
500 میلیون نفر است، به همین دلیل باید حداکثر استفاده را از 

ظرفیت بازار منطقه ببریم.

وزیر نیرو اعلام کرد؛

کاهش 2میلیارد کیلوواتی مصرف برق نسبت به سال 1400


